



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	50.891.470,13	16.784.033,28	33.490.866,56	19.092.990,30	33.927.646,75	28.662.542,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.808.989,65	1.413.000,04	2.526.000,08	965.993,10	1.205.993,10	588.000,00
SUBTOTAL	52.700.459,78	18.197.033,32	36.016.866,64	20.058.983,40	35.133.639,85	29.250.542,36
(-) DEDUÇÕES	4.906.663,31	1.922.333,32	3.844.666,64	1.387.739,18	3.271.108,87	3.451.291,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.666,68	199.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	136.549,05	100.000,00	200.000,00	31.495,32	91.032,70	162.623,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.666,64	13.333,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.770.114,26	1.716.000,00	3.432.000,00	1.356.243,86	3.180.076,17	3.288.667,67
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.793.796,47	16.274.700,00	32.172.200,00	18.671.244,22	31.862.530,98	25.799.250,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	43.905.285,56	14.635.095,19	29.270.190,37	3.832.463,80	36.942.042,95	12.347.680,01	24.152.139,20	23.445.256,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	200.000,00	66.666,67	133.333,33	0,10	200.000,00	44.469,20	107.181,96	128.942,68
SUBTOTAL	43.705.285,56	14.568.428,52	29.136.857,04	3.832.463,70	36.742.042,95	12.303.210,81	24.044.957,24	23.316.313,95
DESPESAS DE CAPITAL	9.457.955,87	3.152.651,96	6.305.303,91	3.853.113,31	5.055.280,35	517.107,69	873.352,31	564.130,07
(-) Deduções	928.162,48	309.387,49	618.774,99	419.785,00	928.162,42	238.357,12	544.769,30	361.990,18
Amortização de Dívida	928.162,48	309.387,49	618.774,99	419.785,00	928.162,42	238.357,12	544.769,30	361.990,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.235.078,95	17.411.692,98	34.823.385,97	7.265.792,01	40.869.160,88	12.581.961,38	24.373.540,25	23.518.453,84
RESULTADO	-52.235.078,95	-17.411.692,98	-34.823.385,97	-7.265.792,01	-40.869.160,88	-12.581.961,38	-24.373.540,25	-23.518.453,84
RESULTADO	-47.464.964,70	-15.695.692,98	-31.391.385,97	-5.909.548,15	-37.689.084,71	-11.225.717,52	-21.193.464,08	-20.229.786,17
RESULTADO	-4.441.282,48	-1.136.992,98	-2.651.185,97	11.405.452,21	-9.006.629,90	6.089.282,84	7.488.990,73	2.280.797,13

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal
					No 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.254.937,92		-1.254.937,92	-1.254.937,92	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.410.063,60		1.410.063,60	1.410.063,60	0,00
(-) Aplicações Financeiras	7.445.634,98		7.445.634,98	7.445.634,98	0,00
(-) Ativo Realizável	35.344,44		35.344,44	35.344,44	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-204.908,94		-204.908,94	-204.908,94	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.431.196,16		7.431.196,16	7.431.196,16	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00		0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.431.196,16		7.431.196,16	7.431.196,16	0,00